
1 

 

UAB „LIETUVOS ŽIRGYNAS“ METINIS PRANEŠIMAS UŽ 2023 METUS 

 

 

Uždaroji akcinė bendrovė „Lietuvos žirgynas“ (toliau – Bendrovė), Bendrovės kodas – 

302795881, PVM kodas – LT100006915819, buveinė – Žirgų g. 2, Riešė, Vilniaus r. sav., LT-

14265, įregistruota 2012 metų birželio 5 d. Bendrovės pagrindinė veikla – arklių ir kitų 

kanopinių gyvūnų auginimas (014300), o taip pat kita sportinė veikla (931900). 

 

Bendrovės teisinė forma – uždaroji akcinė bendrovė. Bendrovė įkurta reorganizuojant ir 

sujungiant UAB „Vilniaus žirgynas“, UAB „Nemuno žirgynas“ ir UAB „Sartų žirgynas“. 

Reorganizavimas atliktas 2012 m. vadovaujantis reorganizavimo sąlygomis. 

 

Bendrovės registro duomenys yra kaupiami VĮ „Registrų centras“ Vilniaus filiale. 

Įstatinis kapitalas padalintas į 5.297.506 paprastąsias vardines akcijas, iš kurių 

4.746.979 akcijos priklauso Lietuvos valstybei ir 550.527 akcijos – fiziniams asmenims. Vienos 

akcijos nominali vertė 0,29 Eur. Pagrindinis Bendrovės akcininkas – Lietuvos valstybė, kuriai 

atstovauja Žemės ūkio ministerija, turinti 89,61 proc. Bendrovės akcijų ir 177 fiziniai asmenys, 

turintys 10.39 proc. akcijų. 

 

Bendrovės valdymo organai yra: visuotinis akcininkų susirinkimas, Bendrovės 

kolegialus valdymo organas – valdyba, Bendrovės vienasmenis valdymo organas – Bendrovės 

vadovas. Paskutini kartą UAB „Lietuvos žirgynas“ įstatai  keitėsi 2021 m. UAB „Lietuvos 

žirgynas“ eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 2021 m. birželio 28 d. protokolu Nr. A-3 

patvirtinti naujos redakcijos UAB „Lietuvos žirgynas“ įstatai. 

 

1. Bendrovės veiklos vykdymo per ataskaitinius finansinius metus apžvalga 

 

Pagrindiniai Bendrovės veiklos tikslai yra valstybės socialinių ir politinių tikslų 

įgyvendinimas, t. y. išsaugoti, tobulinti ir platinti Lietuvoje veisiamų vietinių veislių arklių 

genofondą, siekti pelningos veiklos. Pagrindinis Bendrovės veiklos objektas yra išsaugoti 

Lietuvoje auginamų arklių veisles, auginti veislinius arklius Lietuvos arklių augintojams, vykdyti 

arklių veislininkystės programą ir apskaitą, vykdyti eržilų depo funkcijas, atlikti veislinių arklių 

produktyviųjų savybių gerinimą, genetinių išteklių išsaugojimą, atlikti eržilų spermos 

kriokonservavimą ir dirbtinį kumelių apvaisinimą, tobulinti sukurtą jaunimo užimtumo, jojimo 

raitelių paruošimo bazę, teikti įvairias kitas žirgininkystės ir konsultavimo paslaugas, ruošti 

žirgus realizacijai ir sportui. 

 

Bendrovė 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 296 yra pasitvirtinusi finansinės rizikos 

valdymo politikos aprašą, kuriame detalizuoja Bendrovėje taikomas finansinės rizikos valdymo 

procedūras ir vertinimo rodiklius. Siekiami tikslai apima piniginių išteklių diversifikavimą, 

likvidumo bei mokumo rodiklių vertinimą. 

 

Bendrovė augina net 9 skirtingas arklių veisles: žemaitukų, stambiųjų žemaitukų, trakėnų, 

Lietuvos sunkiųjų, arabų, Lietuvos jojamųjų, ristūnų, vietinių arklių, ponių. Dėl savo reikšmės 

šalies istorijai, kultūrai, arklių selekcijai, mokslui, ekologijai, ekonomikai bei pasaulinei 

bioįvairovei žemaitukų, stambiųjų žemaitukų, trakėnų, Lietuvos sunkiųjų veislės arkliai yra 

priskiriami tautiniam paveldui. 

 



2 

 

Bendrovė vykdė valstybės deleguotas funkcijas, t.y. priemones, susijusias su arklių 

genetinių išteklių išsaugojimu. Šios priemonės vertinimo kriterijai: išlaikyti žemaitukų veislės 

arklių bandą pagal 3 genealogines linijas ir 3 šeimas, stambiųjų žemaitukų veislės arklių bandą 

pagal 4 genealogines linijas ir 10 šeimų, senojo lietuviškojo genotipo trakėnų veislės arklių 

bandą pagal 6 genealogines linijas ir 10 šeimų, Lietuvos sunkiųjų veislės arklių bandą pagal 4 

genealogines linijas ir 7 šeimas. Bendrovė įvykdė valstybės deleguotas funkcijas – 2023 m. 

pabaigoje Bendrovė išlaikė žemaitukų veislės arklių bandą pagal 3 genealogines linijas ir 3 

šeimas, stambiųjų žemaitukų veislės arklių bandą pagal 4 genealogines linijas ir 10 šeimų, 

senojo lietuviškojo genotipo trakėnų veislės arklių bandą pagal 6 genealogines linijas ir 10 

šeimų, Lietuvos sunkiųjų veislės arklių bandą pagal 4 genealogines linijas ir 7 šeimas ir pilnai 

atitiko vertinimo kriterijus. 

 

Bendrovėje laikomi saugomų lietuviškų ūkinių gyvūnų veislių arkliai veisiami grynuoju 

veisimu, išlaikant veislių genealogines struktūras, tvarkoma arklių veislininkystės apskaita, 

kaupiama genetinė medžiaga, vykdoma informacinė sklaida dalyvaujant parodose, vykdoma 

eržilų depo funkcija. Bendrovė turi aukštos kvalifikacijos darbuotojų kolektyvą, kuris gali 

užtikrinti saugomų lietuviškų ūkinių gyvūnų arklių veislių išlikimą.  

 

Pagrindinės Bendrovės veiklos kryptys be lietuviškų arklių veislių genofondo saugojimo 

ir gerinimo yra: arklių priežiūros paslaugų teikimas, pramogų su žirgais organizavimas, žirgų 

treniravimas, žirgų pardavimas, varžybų organizavimas, sėklinimo ir kergimo paslaugos. Šios 

veiklos padeda įgyvendinti dar vieną išsikeltą strateginį tikslą – vystyti žirginio sporto 

tradicijas. 

 

2023 metais per eržilų vertinimus – licencijavimus, darbingumo bandymus buvo įvertinta 

19 saugomų veislių eržilai (2022 metais – 37 eržilai):  

• žemaitukų veislės eržilai nebuvo vertrinti (2022 metais įvertinti 11 eržilai);  

• 6 stambiųjų žemaitukų veislės eržilai, iš jų 6 – elito klasės (2022 metais įvertinti 6 

eržilai);  

• Lietuvos sunkiųjų veislės eržilai nebuvo vertinti (2022 metais įvertinti 3 eržilai); 

• 13 senojo lietuviškojo genotipo trakėnų veislės eržilų, iš kurių 3 buvo licencijuoti 

kumelių kergimui (2022 metais įvertinta 17 eržilai); 

 

2023 metais per kumelių vertinimus, darbingumo bandymus buvo įvertintos 47 saugomų 

veislių arklių kumelės (2022 metais – 40 kumelės):  

•  žemaitukų veislės kumelės nebuvo vertintos (2022 metais įvertintos 5 kumelės); 

•  13 Lietuvos sunkiųjų veislės kumelės, iš jų 13 – elito klasės (2022 metais nebuvo 

vertinta);   

•  6 stambiųjų žemaitukų veislės kumelių iš jų 6 - elito klasės (2022 metais įvertintos 

13 kumelės); 

 

2023 metais per arklių prieauglio vertinimus buvo įvertinta 64 vnt. arklių prieauglio: 64 

senojo lietuviškojo genotipo trakėnų veislės kumeliukai (2022 metais įvertinta 77 vnt. arklių 

prieauglio). 

 

Bendrovės žirgai 2023 metais dalyvavo viso 27 varžybose - bandymuose: 11 konkūrinio 

jojimo (visose užskaitose), 6 važiavimo kinkiniais (visose užskaitose). 2 dailiojo jojimo. Šiose 

varžybose buvo laimėta 53 prizinės vietos.  

 



3 

 

Bendrovė 2023 m. gruodžio 31 d. laikė 868 arklius, kurių balansinė vertė 1.205.210 Eur 

(2022-12-31 bendrovė turėjo 882 arklius, kurių balansinė vertė 1.159.158 Eur). Per 2023 metus 

bendrovėje: gimė 129 kumeliukai, parduoti 116 arkliai, krito 27 arkliai.  

 

Bendrovė veiklą vykdo mažoje rinkoje ir didelėmis konkurencinėmis sąlygomis. Rinkoje 

žirgų realizavimo bei žirgininkystės paslaugas teikia daug privačių įmonių, kurios nevykdo 

genetinių išteklių išsaugojimo. Vykdydami nacionalinių veislių žemaitukų, stambiųjų žemaitukų, 

Lietuvos sunkiųjų bei Trakėnų veislių selekcines programas bei deleguotas pagal Lietuvos 

Respublikos veislininkystės įstatymą funkcijas, Bendrovė vienintelė Lietuvoje vykdo tokio 

dydžio veislinio branduolio išsaugojimą. Bendrovės konkurentais būtų galima laikyti privačius 

žirgynus, teikiančius komercines paslaugas ir esančius netoli Vilniaus. Vien Vilniaus regione yra 

apie 20 žirgynų, teikiančių žirgų pramogų, jojimo mokymo, žirgų laikymo ar treniravimo 

paslaugas. 

 

Atlikus kelių didžiausių žirgynų (Vilniaus regione) veiklos analizę, galima teigti, jog 

privačių žirgynų teikiamų komercinių paslaugų spektras yra toks pat, kaip ir Bendrovės 

teikiamų paslaugų. Bendrovė iš aplinkinių žirgynų išsiskiria siūlomų nuomoti gardų skaičiumi. 

Bendrovė vienintelė teikia sėklinimo ir kergimo paslaugas. 

 

2023 m. Bendrovės pardavimų ir paslaugų apimtis sudarė 615.650 Eur. Iš jų pagrindinės: 

arklių pardavimas -  357.270 Eur,  arklių priežiūros pajamos – 145.085 Eur, jojimo paslaugų 

pajamos – 88.399 Eur.  

 

Bendrovė teikia arklių priežiūros paslaugas fiziniams bei juridiniams asmenims. Pagal 

pasirašytas arklių priežiūros paslaugų teikimo sutartis klientams suteikiami gardai arkliams 

laikyti, teikiamos arklių priežiūros paslaugos: arklių šėrimas ir girdymas, gardo valymas. Arklių 

priežiūros paslaugomis besinaudojančių klientų struktūrą, atsižvelgiant į laikomų žirgų skaičių, 

2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 70 proc. fizinių asmenų bei 30 proc. juridinių asmenų. 

 

2023 m. Bendrovės bendras darbo užmokesčio fondas buvo 1.207.289,94 Eur, iš jo 

administracijos – 81.553,32 Eur.   

 

Bendrovė laikosi Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių 

aprašo nuostatų ir laiku savo interneto svetainėje skelbia Bendrovės metinį pranešimą, metinių 

finansinių ataskaitų rinkinį ir informaciją apie jos atliekamas funkcijas, kurias Bendrovė 

įpareigota atlikti, kad būtų užtikrintas konkrečių socialinių, strateginių ir politinių valstybės 

tikslų įgyvendinimas, metinių finansinių ataskaitų nepriklausomo auditoriaus išvadas. 

 

UAB „Lietuvos žirgynas“ įgyvendina pagrindinius užsibrėžtus strateginius tikslus ir 

uždavinius vykdydamas šią veiklą: vietinių veislių arklių genetinių išteklių saugojimas, veislinių 

reproduktorių atranka, jų vertinimas pagal eksterjero, sportines bei palikuonių kokybės savybes.  

 

UAB „Lietuvos žirgynas“ sėkmingai užtikrina žemaitukų, stambiųjų žemaitukų, Lietuvos 

sunkiųjų ir trakėnų veislės arklių išsaugojimą, išlaikydama pastarųjų arklių populiaciją su pilna 

genealogine struktūra. Siekdama Lietuvoje populiarinti žirginį sportą, lietuviškąsias arklių 

veisles, UAB „Lietuvos žirgynas“ kasmet profesionaliai organizuoja žirgų konkūrų varžybas, 

arklių vertinimus ir darbingumo bandymus, įvairaus profilio jaunimo užimtumo veiklas. Taip pat 

UAB ,,Lietuvos žirgynas“ bendradarbiauja su Lietuvos darbo birža, taip padedant žmonėms 

įsidarbinti bendrovėje. 

. 



4 

 

2. Finansinių veiklos rezultatų analizė 

 

Atsižvelgiant į Verslo apskaitos standartų pasikeitimus nuo 2016 m. į pardavimo pajamas 

yra įtraukiamos tiesioginės išmokos iš NMA už žemės ūkio naudmenas ir gyvulius. Dėl šios 

priežasties, skaičiuojant Bendrovės veiklą apibūdinančius rodiklius buvo atsižvelgta tik į 

pajamas, gautas iš komercinės veiklos bei komercinės veiklos pajamoms tenkančią savikainą.  

 

Pardavimo pajamų ir pardavimo savikainos detalizavimas pagal komercinę veiklą ir 

gautas tiesiogines išmokas nurodytas žemiau esančioje lentelėje: 

 

Eil. Nr. Straipsniai Mato vnt. 2023 m. 2022 m. 

1. Pardavimo pajamos viso: tūkst. Eur 860,184 914,711 

 t.sk.    

 
Tiesioginės išmokos iš NMA už 

žemės ūkio naudmenas ir gyvulius tūkst. Eur 
244,534 

292,377 

 
Pardavimo pajamos iš komercinės 

veiklos tūkst. Eur 
615,650 

622,334 

2. Pardavimo savikaina viso: tūkst. Eur -696,616 -668,742 

 t.sk.    

 Pardavimo savikaina, tenkanti 

pajamoms iš komercinės veiklos 

tūkst. Eur 
-268,444 -273,593 

 

 

Pagrindiniai Bendrovės veiklos rezultatus apibūdinantys rodikliai pateikiami lentelėje: 

Eil. 

Nr. 

Rodikliai Mato 

vnt. 

2023 m. 2022 m. 2021 

m. 

2020 m. 2019 

m. 

2018 

m. 

1. 

Pajamos iš 

komercinės 

veiklos 

tūkst. 

Eur 

615,650 

 

622,334 462,32 
459,29 363,14 408,43 

2. Grynasis pelnas 
tūkst. 

Eur 
-84,818 -10,39 20,5 

 

-149,9 7,9 2,8 

3. 

Grynasis 

pelningumas 

komercinės 

veiklos 

pajamoms % 

proc. 

 

-13,78 

 

 

 

. 

 

-1,67 

. 

 

4,43 -32,64 2,18 0,69 

4. 
Vidutinis sąl. 

darbuotojų 
žm. 74,06 75,92 73,72 73,4 76,17 74,91 



5 

 

skaičius 

5. 
Vidutinis 

DU/mėn. 
Eur 1 265,00 1 287,8 1082,6 1069,8 916,35 706,27 

6. 

Bendras 

likvidumo 

koeficientas1 

koef. 
1,48 1,32 1,68 

1,93 2,22 2,09 

7. 
Išmokėti 

dividendai  
Eur 0,00 0,00 0,214 25.466 24.912 39.214 

8. 
Atsargų 

apyvartumo2 
koef. 

0,29 0,28 0,26 
0,34 0,26 0,43 

9. 
Atsargų 

apyvartumas3 
dienomis 

1 280,36 1301,33 1401,14 
1087,06 

1427,2

8 
850,70 

10. 
Skolų tiekėjams 

apyvartumo4  
koef. 1,91 1,7 2,47 1,49 2,10 2,60 

11. 
Skolų tiekėjams 

apyvartumas5 
dienomis 190,61 214,99 147,48 244,93 174,18 140,17 

12. 
Pirkėjų skolų 

apyvartumo6  
koef. 

21,15 23,42 12,49 
14,63 9,69 6,68 

13. 
Pirkėjų skolų 

apyvartumas7  
dienomis 17,26 15,59 29,22 24,95 37,66 54,63 

14. 

Įsiskolinimų 

(įsipareigojimų) 

padengimo visu 

turtu 

koef. 2,36 2,39 2,73 2,59 4,94 4,38 

15. Įsiskolinimo 

turte 
koef. 0,42 0,42 0,37 0,39 0,20 0,23 

16. 

Debitorinio 

įsiskolinimo 

padengimo visu 

turtu  

koef. 0,05 0,04 0,05 0,04 0,05 0,06 

17. 

Kapitalo ir 

ilgalaikių 

įsiskolinimų 

padengimo visu 

turtu  

koef. 
0,63 0,58 0,66 

0,69 0,77 0,76 

 

 

Rodiklių apskaičiavimo paaiškinimai: 

1. Palyginamojoje informacijoje rodiklis perskaičiuotas atsižvelgiant pasikeitusį biologinio turto grupavimą naujose finansinių ataskaitų 

formose; 

2. Koeficientas paskaičiuotas dalinant komercinės veiklos pardavimo savikainą iš atsargų. Dėl pasikeitusio biologinio turto grupavimo 
naujose finansinių ataskaitų formose, perskaičiuoti ir palyginamieji duomenys; 

3. Rodiklis apskaičiuotas dalinant atsargas iš komercinės veiklos pardavimo savikainos ir dauginant iš 365 d.. Dėl pasikeitusio 

biologinio turto grupavimo naujose finansinių ataskaitų formose, perskaičiuoti ir palyginamieji duomenys; 
4. Koeficientas paskaičiuotas dalinant komercinės veiklos savikainos sąnaudas iš įsipareigojimų tiekėjams; 

5. Rodiklis apskaičiuotas dalinant įsipareigojimus tiekėjams iš komercinės veiklos savikainos ir dauginant iš 365 d.; 



6 

 

6. Koeficientas apskaičiuotas dalinant komercinės veiklos pajamas iš pirkėjų skolų likučio; 
7. Rodiklis apskaičiuotas dalinant pirkėjų skolą iš komercinės veiklos pajamų ir dauginant iš 365 d.; 

 

Bendrovės pasiekti rodikliai atitinka 2014 m. gruodžio 23 d. Bendrovės direktoriaus 

įsakymu Nr. 296 patvirtintame finansinės rizikos valdymo politikos apraše numatytas reikšmes. 

 

3. Dividendų politika 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, patikėjimo teise valdanti Bendrovės akcijas, kurios 

nuosavybės teise priklauso valstybei, nėra patvirtinusi dividendų mokėjimo politikos. Bendrovė, 

skaičiuodama dividendų dydį, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 

d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės 

valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, Aprašo 15(1) p. 

 

Dividendai Valstybei už 2022 metus nebuvo mokami nes visuotinis akcininkų 

susirinkimas 2023.04.26 dieną priėmė sprendimą dėl 2022 m. pelno (nuostolio) skirstymo: 2022 

metų pelnu  – 10.390 Eur dengti ankstesnių  metų nuostolį ir likusį 138.972 Eur nuostolį 

perkelti į kitus finansinius metus. 

 

Bendrovės siūlomas 2023 metų pelno paskirstymo projektas pateikiamas žemiau 

esančioje lentelėje: 

 

 

Straipsniai Suma, EUR 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – praėjusių finansinių metų 

pabaigoje po 2022 m. pelno paskirstymo 

(138972) 

Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai) (84818) 

Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostoliai) finansinių metų pabaigoje (223790) 

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti - 

Pervedimai iš rezervų 3711 

Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) (220079) 

Pelno paskirstymas: 

- į įstatymo numatytus rezervus 

- dividendams* 

t. sk. 

dividendai Valstybei  

dividendai kitiems fiziniams asmenims 

 

 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – ataskaitinių finansinių metų 

pabaigoje po 2023 m. pelno paskirstymo 

(220079) 

 

 

4. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie metinėje atskaitomybėje pateiktus 

duomenis 

 

Visi pagrindiniai finansiniai duomenys yra pateikti 2023 m. metinių finansinių ataskaitų 

rinkinyje. Visi svarbiausi paaiškinimai atskleisti 2023 m. metinių finansinių ataskaitų 

aiškinamajame rašte. 

 



7 

 

5. Visų Bendrovės įsigytų ir turimų savų akcijų skaičius, jų nominali vertė ir įstatinio 

kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro 

 

Bendrovė savų įsigytų akcijų neturi. 

 

6. Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų ir perleistų savų akcijų skaičius, jų nominali vertė 

ir įstatinio kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro 

 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė savų akcijų neįsigijo ir neperleido. 

 

7. Informacija apie apmokėjimą už savo akcijas, jeigu jos įsigyjamos ar perleidžiamos 

už užmokestį 

 

Bendrovė savų akcijų neįsigijo ir neperleido. 

 

8. Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes 

 

Bendrovė turi šiuos padalinius: Vilniaus žirgynas, Sartų žirgynas, Nemuno žirgynas.  

 

 

9. Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius po finansinių metų pabaigos 

 

2022-02-24 d. pradėta Rusijos ginkluotųjų pajėgų karinė invazija į Ukrainą, prieš tai 

užklupusi COVID-19 pandemija pakeitė ekonominę situaciją Lietuvoje, kaip ir visame 

pasaulyje. Reikšmingai padidėjus infliacijos lygiui, padidėjo  darbo užmokesčio, kuro, elektros 

energijos ir kitos sąnaudos, todėl Bendrovė 2023 metais patyrė nuostolį. Šiuo metu Bendrovės 

pinigų srautas yra neigiamas.  

 

UAB Lietuvos žirgynas 2024 metais planuoja gauti finansavimą pagal LR Žemės ūkio 

ministro 2008 m. vasario 6 d. Nr. 3D-58 įsakyme „Dėl Lietuvos ūkinių gyvūnų genetinių 

išteklių išsaugojimo programos patvirtinimo“ (pakeitimai Nr. 3D-823, 2022-12-16)  nurodyto 

saugomų ūkinių gyvūnų skaičių, ŽŪM įsipareigoja iš 2023 metų Žemės ir maisto ūkio, kaimo, 

žuvininkystės, žemės tvarkymo ir fitosanitarijos vystymo programos (15-001) priemonės 

„Užtikrinti gyvulininkystės sektoriaus plėtrą“ papriemonei „Lietuvos ūkinių gyvūnų genetinių 

išteklių išsaugojimas“ įgyvendinti patvirtintų lėšų, pervesti 955.983 Eur sumą bei tiesiogines 

išmokas iš NMA už žemės ūkio naudmenas ir gyvulius apie 217.640 Eur. 

 

2024 metais Bendrovė toliau vykdys valstybės deleguotas funkcijas bei savo ūkinę 

finansinę veiklą ir iš esmės neplanuoja sumažinti savo gaunamų pajamų ir pinigų srautų. 

Atsižvelgiant į tai, yra laikoma, kad UAB Lietuvos žirgynas veiklos tęstinumo prielaida yra 

tinkama. 

  

UAB „Lietuvos žirgynas“ po finansinių metų pabaigos 2024-02-19 d. iš direktoriaus 

pareigų pasitraukė Bendrovės direktorius Andrius Bielinis. Nauju UAB „Lietuvos žirgynas“ 

direktoriumi nuo 2024-03-01 paskirta Felicija Kelmickaitė. 

 



8 

 

Reikšmingų kitų įvykių, kurių neatskleidimas gali turėti reikšmingą įtaką Bendrovės 

2023 m. metinių finansinių ataskaitų vartotojų galimybei priimti sprendimus, po finansinių 

metų pabaigos nebuvo.  

 

10. Bendrovės veiklos planai ir prognozės 

 

2024 metais Bendrovė toliau vykdys valstybės deleguotas funkcijas bei savo ūkinę 

finansinę veiklą . Siekiant užtikrinti tinkamą lietuviškų arklių veislių genofondo saugojimą, 

gerinimą ir teikiamų paslaugų kokybę, geras arklių laikymo ir paruošimo sąlygas bei efektyvią 

Bendrovės veiklą, Bendrovei būtina atlikti  veiksmus : 

1) iki 2025 m. pabaigos sumažinti Bendrovėje laikomų arklių skaičių iki būtino išlaikyti 

pagal Programą, numatant pakaitinį prieaugį, reikalingą įsipareigojimams užtikrinti, kuris būtų 

ne didesnis nei 15 proc. nuo būtino išlaikyti arklių skaičiaus; 

2) įvertinus Bendrovės nuosavybės teise valdomo ilgalaikio turto būklę ir būtino 

išlaikyti ūkinių gyvūnų (arklių) kiekį atskiruose teritoriniuose padaliniuose, priimti sprendimus 

dėl Bendrovės nekilnojamojo turto optimizavimo, parduodant nebenaudojamą, nebereikalingą ir 

pasenusį turtą (ar visą teritorinį padalinį), o uždirbtas lėšas investuojant į esamos infrastruktūros 

atnaujinimą, ir vykdomos veiklos efektyvinimo, koncentruojant ūkinius gyvūnus viename / 

dvejuose Bendrovės padaliniuose; 

3) Bendrovė turi įvertinti turimą laboratoriją bei teikiamų ir galimų teikti laboratorijos 

paslaugų poreikį ir priimti sprendimus dėl laboratorijos veiklos tęstinumo, pasiliekant tik 

genetinės medžiagos produktų saugojimo veiklą, būtiną pagal Programą; 

4) Bendrovė sieks efektyvinti veiklą, optimaliai paskirstyti turimus išteklius valdant 

rizikas, sparčiau priimant sprendimus, gerinti teikiamų paslaugų kokybę, užtikrinti kokybišką 

procesų valdybą ir mažinti veiklos sąnaudas. 

 

11. Informacija apie Bendrovės veiklos skaidrumo gairių nuostatų laikymąsi 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimo 

Nr. 1052 „Dėl valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) II skyriumi, Bendrovė internetiniame puslapyje skelbia 

Bendrovės tikslus ir užduotis, finansinius ir kitus veiklos rezultatus, darbuotojų skaičių, metinį 

darbo užmokesčio fondą, vadovaujančių darbuotojų mėnesinę algą, vykdomus ir planuojamus 

pirkimus ir investicijas.  

 

Vadovaudamasi Aprašo III skyriuje 17 dalyje nurodytais reikalavimais, Bendrovė 

pateikia informaciją:  

1. Trumpas Bendrovės verslo modelio aprašymas pateikiamas šio Metinio pranešimo 

1 dalyje; 

2. Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius per finansinius metus ir po jų (iki metinio 

pranešimo arba metinės veiklos ataskaitos parengimo) ir turėjusius esminę reikšmę Bendrovės 

veiklai. 2023 metais esminių svarbių įvykių Bendrovės veikloje nebuvo. 2023 metais vyko 

pokyčiai Bendrovės vadovybėje, direktorė Felicija Kelmickaitė, dirbusi  nuo 2021 m. birželio 

28 d. po finansinių metų pabaigos 2023-03-01 d. iš direktoriaus pareigų pasitraukė. Nuo 2023-

03-01d. iki 2023-05-04 laikinai direktoriaus pareigas ėjo Saulius Tarasauskas. Nuo 2023-05-04 

d. į direktoriaus pareigas paskirtas Andrius Bielinis. 



9 

 

Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius po finansinių metų pabaigos pateikiama šio 

pranešimo 9 dalyje. 

3. Valstybės valdomos įmonės veiklos strategijoje numatytų tikslų įgyvendinimo 

rezultatai. 2023 m. Bendrovės valdyba kiekvieną ataskaitinį ketvirtį vertindavo 2022–2024 m. 

veiklos strategijos įgyvendinimo rodiklius.  

4. Pelningumo, likvidumo, turto apyvartumo, skolos ir kiti rodikliai pateikiami šio 

Metinio pranešimo 2 dalyje. 

5. Specialiųjų įpareigojimų vykdymas. Bendrovės pagrindinis veiklos tikslas - išsaugoti ir 

tobulinti Lietuvoje auginamų arklių veisles, vykdyti eržilų depo funkcijas, atlikti eržilų spermos 

kriokonservavimą ir dirbtinį kumelių apvaisinimą, įkurti eržilų spermos banką, ruošti žirgus 

realizacijai ir sportui. Bendrovė vykdo 1992 m. birželio 5 d. Rio de Žaneire pasirašytą Biologinės 

įvairovės konvenciją, Lietuvos ratifikuotą 1996 metais, atlieka veislinių arklių produktyviųjų 

savybių gerinimo, genetinių išteklių išsaugojimo funkcijas. Pagrindinis Bendrovės veiklos 

pobūdis pagal EVRK – 014300 Arklių ir kitų kanopinių gyvūnų auginimas. 

6. Investicijų politikos įgyvendinimas, vykdomi ir planuojami investiciniai projektai bei 

investicijos per ataskaitinius metus. Bendrovė  2023 m. įsigijo ilgalaikį turtą, skirtą Nemuno 

žirgyno skyriui. 

7. Valstybės valdomoje įmonėje taikomos rizikos valdymo politikos įgyvendinimas 

pateikiamas šio Metinio pranešimo 1 dalyje. 

8.  Dividendų politikos įgyvendinimas pateikiamas Metinio pranešimo 3 dalyje.  

9. Atlyginimų politikos įgyvendinimas. Bendrovės vadovybei atlyginimas yra 

skaičiuojamas vadovaujantis Valdybos 2023 m. patvirtinta darbo apmokėjimo tvarka. 

10. Bendras metinis darbo užmokesčio fondas, vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 

pagal vadovybės einamas pareigas ir (arba) padalinius pateikiamas Metinio pranešimo 1 dalyje.  

11. Informacija apie Aprašo II ir III skyrių nuostatų laikymąsi. Šiuose skyriuose nurodytų 

nuostatų Bendrovė iš esmės laikosi, juos nuolat atnaujina ir papildo. 

 

Bendrovės metinis pranešimas ruošiamas atsižvelgus į Aprašo III skyriuje keliamus 

privalomus reikalavimus. Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę sudaro 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais finansinę apskaitą ir 

finansinių ataskaitų sudarymą bei Verslo apskaitos standartais. Bendrovė, vadovaudamasi 

Aprašo nuostatomis viešai skelbia savo interneto svetainėje metinį pranešimą, metinių ir 

finansinių ataskaitų rinkinius, nepriklausomo auditoriaus išvadas. Bendrovėje saugomos 

žmogaus teisės ir užtikrinamos lygios galimybės. Bendrovės vadovybė deda visas pastangas 

užkirsti kelią atsirasti korupcijai ir kyšininkavimui. 

 

Siekiant kurti atvirus ir pasitikėjimą kuriančius bei jį keliančius santykius UAB Lietuvos 

žirgyne yra patvirtinta Nulinės tolerancijos korupcijai politika, kurios pagrindu Bendrovė 

įsipareigojo sąžiningai laikytis su veikla susijusių teisės normų, įskaitant antikorupcines, kovoti 

su korupcija ir įgyvendinti antikorupcines priemones. Politika taikoma visiems bendrovės 

darbuotojams, tiekėjams. Bendrovė netoleruoja jokių korupcijos apraiškų ir pasisako už aukštus 

etikos, sąžiningumo ir skaidrumo veikloje standartus. Bendrovei svarbu dirbti sąžiningai, 

skaidriai ir kurti patikimus ryšius – su savo klientais, partneriais, tiekėjais, institucijomis. 

Bendrovė neremia ir susilaiko nuo bet kokių įtakos formų – tiek tiesioginių, tiek ir netiesioginių 

– politikams ar politinėms partijoms. Apie galimus korupcijos ar nesąžiningos veiklos atvejus 

Bendrovė skatina pranešti nurodytais kontaktais - jais gali naudotis tiek darbuotojai, tiek visos 

suinteresuotosios šalys – telefono numeris ir el. pašto adresas skelbiami viešai interneto 

svetainėje. Bendrovė įsipareigoja saugoti pranešėjų konfidencialumą. 

 



10 

 

Bendrovėje dirba socialiai atsakingi darbuotojai, kurie nuoširdžiai supranta, kaip svarbu 

yra kasdien rūpintis gamta. Būtent todėl, Bendrovės darbuotojai nuolat stengiasi taikyti visas 

žinomas ir šalyje pripažintas gamtos išteklių eksploatavimo taisykles bei laikosi aplinkosaugos 

taisyklių. 

 

12. Informacija apie atliktą metinių finansinių ataskaitų auditą (auditą atlikęs 

subjektas, atlyginimas už audito atlikimą) 

 

2023 m. Bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinio, kurį sudarė 2023 m. gruodžio 

31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, 

nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita bei aiškinamasis raštas, auditą atliko UAB „Audito kokybė“.  

 

2023 m. spalio 23 d. UAB „Lietuvos žirgynas“ Neeilinio visuotinio akcininkų 

susirinkimo Nr. A-3 metu priimtas sprendimas išrinkti audito įmonę UAB „Audito kokybė“ 

atlikti 2023 – 2024 m. UAB „Lietuvos žirgynas“ metinių finansinių ataskaitų rinkinių auditus, 

už atliktas paslaugas iš viso sumokant  3509.00 Eur su PVM iš UAB „Lietuvos žirgynas“ lėšų. 

 

 

13.  Informacija (aktuali iki 2023-12-31 d.) apie Bendrovės vadovo, valdybos narių 

kitas einamas vadovaujamas pareigas ir svarbiausia informacija apie pagrindinę jų 

darbovietę 

 

Eil.N

r. 
Vardas Pavardė Pareigos 

Juridinio 

asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens 

pavadinimas 

Juridinio 

asmens kodas 

Juridinio 

asmens buveinė 

(adresas) 

Pareigos 

valdyboje 

1.  Andrius Bielinis Direktorius 

Nuo 2023-05-04 iki 

2024-02-19  

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Lietuvos 

žirgynas 

302795881 Žirgų g. 2, 

Riešė, 

Vilniaus r. 

 

2. Petras 

Jurkuvėnas 

Bendrovės valdybos 

pirmininkas; VšĮ 

„Mutter Charity 

Foundation“ 

direktorius 

VŠĮ Mutter 

Charity 

Foundation 

304140248 M. K. 

Čiurlionio g. 

84B-8, LT-

03100 Vilnius 

Valdybos 

narys nuo 

2021-06-28 

(registruota 

2021-08-04) 

Valdybos 

pirmininkas 

nuo 2021-

08-10 

(registruota 

2023-03-22) 

iki 2024-01-

30 

3. Andrius Burlėga Žemės ūkio 

ministerijos 

Teisėkūros ir 

atstovavvimo 

skyriaus vedėjas, 

Strateginio 

planavimo komiteto 

narys, valdybos 

pirmininkas nuo 

2021-02-26 d. iki 

2022-06-23 d. 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos 

Respublikos 

žemės ūkio 

ministerija 

188675190 Gedimino pr. 

19, Vilnius 

Valdybos 

narys nuo 

2021-06-28 

(registruota 

2021-08-04) 

4. Ignas Kišvinas Žemės ūkio 

ministerijos turto ir 

viešųjų pirkimų 

vyriausiasis 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos 

Respublikos 

žemės ūkio 

ministerija 

188675190 Gedimino pr. 

19, Vilnius 

Valdybos 

narys nuo 

2022-08-24 

(registruota 



11 

 

specialistas 2022-10-20) 

5. Ilona Daugėlaitė Lietuvos banko 

startegijos ir 

valdysenos direktorė 

 Lietuvos 

bankas 

301844044 Gedimino 

pr.6, Vilnius 

Valdybos 

narė nuo 

2021-06-28 

(registruota 

2021-08-

04), iki 

2023-12-21 

(2024-02-27 

duomenimis 

neišregistru

ota) 

6. Juozas 

Rimkevičius 

Lietuvos 

Respublikos muitinė, 

personalo mokymo 

specialistas 

Valstybinė 

institucija 

Lietuvos 

Respublokos 

muitinė 

188656838 Jakšto g. 1, 

Vilnius 

Narys nuo 

2022-01-06 

(registruota 

2022-01-18) 

Valdybos 

pirmininkas 

nuo 2024-

01-31 

(registruota 

2024-02-20) 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                            Felicija Kelmickaitė

      

 

2024 m. kovo 20 d. 


